平成 30 年 8 月 27 日

岡山西支部会員各位
一般社団法人岡山県損害保険代理業協会

岡山西支部長 中谷 徹

◆第４回岡山西支部会開催のご案内◆
ドローン・リスク・コンサルティング・アドバイザー養成講座

下記の通り、平成 30 年度第四回目の支部会を企画開催させて頂きますので、ご参加頂きま

すようご案内致します。

◎日時 平成 30 年 10 月 27 日 9;00~17:00
◎場所 サントピア岡山総社 〒71-1142 岡山県総社市秦 1215
◎内容 テーマ「ドローン・リスク・コンサルティング・アドバイザー養成講座」
◎受講料 15,000 円
※尚、本研修については、最少催行人数 10 名を下回った場合は、中止となる場合が、

ございますので、早めの参加表明をお願い致します。また、当日キャンセルは受付で

きませんので、ご了承下さい。

  損害保険を取扱う者として、急速かつ多種多様な産業界において、ドローンの利活用

が進んでいます。そこで、ドローンとはどのようなものか、ドローン市場の現状や法規

制など運用に関する様々な知識を学び、安全上の注意点や操縦者にとっての心得を学ぶ

ことにより、今後の損害保険代理店としてのビジネスに役立てて頂きます。
  ※当日スケジュールは別紙の通りとなります。

     【資料等の準備が必要となりますので、必ず期日までに返信下さい。】

※今後の支部会開催スケジュールについて※
１２月；忘年会～顧問弁護士セミナーを東支部・南支部と合同で開催に合わせて～
 ２月；支部総会及び理事会への提言（案）採択

※その他ご案内※
  西支部会員の情報共有ツールとして、支部メーリングリストを開設しましたので、

参加希望の方は、お申し出下さい。

【返信先】岡山県代協事務局 宛
  メール返信は、⇒info@okayamadaikyo.or.jp
  FAX は、⇒086-270-7862 （TEL:086-270-7861）

返信期限；10月 15日（月）

10 月 27 日（土） 岡山西支部会出欠表

いずれかに〇印をつけてください。

支部会 ； 出席 欠席

代理店名

参加者氏名                         １

一般社団法人ドローン撮影クリエーターズ協会の協力

により、下記の通り開催します。

◆ タイムスケジュール◆

  〇日時：2018 年 10 月 27 日（土）8 時 50 分集合

  〇場所：サントピア岡山総社 〒719-1142 岡山県総社市秦 1215

  〇午前の部

    9:00～ 9:10 オリエンテーション

    9:10～10:10 無人航空機概論

   10:10～11:20 安全基準、法律・ルールについて

   11:30～12:00 座学テスト

   ＊＊＊昼食休憩（受講料に含む）＊＊＊

  〇午後の部

    移動し、実機を使いながらの説明及び実技演習を行います。

   13:00～14:00 電波・安全運行について

   14:00～14:45 ﾊﾞｯﾃﾘｰの取り扱い・機体ﾌｪｰﾙｾｰﾌ機能について

15:00～17:00 ドローン実技演習

（整備点検・期待運用方法について説明含む）

 ※尚、本講習を受講され修了証を取得された方で、損害保険募集人としての資格取得

状況を確認させて頂き、希望者に、一般社団法人ドローン撮影クリエイターズ協会

の協力を得て「ドローン・リスク・コンサルティング・アドバイザー」として認定

する制度をご案内します。